
 

UCHWAŁA NR 215/XXXIV/17 

RADY MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 31 sierpnia 2017 

w sprawie zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na wymianę źródła ciepła. 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 5, 21 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 

Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2017r. poz. 519, z późn. zm.), oraz uchwały nr 103/XVII/16 Rady Miasta 

i Gminy Wleń z dnia 28 kwietnia 2016r. w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie 

Wleń, Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu miasta, na zadania służące 

ochronie powietrza związane z: 

1. Trwałą likwidacją w lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach o charakterze mieszkalnym 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na przyjazne środowisku źródła ciepła: gazowe, olejowe, zasilane 

energią elektryczną oraz energią odnawialną; 

2. Wymianą w lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach o charakterze mieszkalnym dotychczasowego 

źródła ciepła na źródło opalane paliwem stałym, o sprawności energetycznej ≥80%, spełniające wymagania 

badań energetyczno – emisyjnych klasy IV lub V. 

§ 2. 1. Dotacja przysługuje na zadania obejmujące zmianę systemu ogrzewania na przyjazne środowisku 

źródła ciepła w lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach o charakterze mieszkalnym zlokalizowanych  

na terenie Gminy Wleń dla: 

1) osoby fizycznej będącej właścicielem lub współwłaścicielem nieruchomości zabudowanej budynkami 

mieszkalnymi (jednorodzinnymi i wielorodzinnymi) lub współwłaścicielami, albo najemcami lokali 

mieszkalnych (za zgodą właściciela), w których nie ma możliwości podłączenia się do miejskiej sieci 

ciepłowniczej; 

2) wspólnoty mieszkaniowej. 

2. Dotychczasowe źródło ciepła winno być eksploatowane w budynku lub lokalu minimum 5 lat przed 

dniem złożenia wniosku. 

§ 3. Środki finansowe przeznaczone na udzielanie dotacji pochodzić będą z budżetu Miasta i Gminy Wleń. 

§ 4. Ilekroć w niniejszych Zasadach jest mowa o: 

1) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę, która złożyła wniosek; 

2) protokole oględzin pieca - należy przez to rozumieć dokument podpisany przez dotowanego 

i przedstawiciela dotującego przed wykonaniem zadania; 

3) protokole odbioru końcowego – należy przez to rozumieć dokument podpisywany przez dotowanego 

i przedstawiciela dotującego, po dokonaniu wykonania zadania; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 września 2017 r.

Poz. 3803



4) dotowanym – należy przez to rozumieć ostatecznego odbiorcę korzyści, osobę, która uzyska dotację 

z tytułu wymiany systemu ogrzewania na przyjazne środowisku źródła ciepła; 

5) dotującym – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Wleń. 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie zakończonego zadania z tytułu 

poniesionych kosztów koniecznych do realizacji zadania (koszty kwalifikowane): 

1) koszt zakupu i montażu kotła gazowego; 

2) koszt zakupu i montażu kotła węglowego ekologicznego; 

3) koszt zakupu i montażu kotła olejowego; 

4) koszt zakupu i montażu źródła ciepła zasilanego energią elektryczną zamontowanego na stałe w budynku; 

5) koszt zakupu urządzenia przeznaczonego specjalnie do spalania paliw odnawialnych np. biomasy, drewna, 

słomy; 

6) koszt zakupu i montażu pomp ciepła; 

7) koszt zakupu i montażu solarów. 

2. Wnioskodawca przy wymianie źródła ciepła zobowiązany jest do wykorzystania wyłącznie urządzeń 

nowych posiadających aprobatę techniczną do stosowania w budownictwie wg obowiązujących przepisów 

prawa budowlanego. 

§ 6. Dotacja nie może być udzielona na pokrycie kosztów: 

1) zakupu elementów grzewczych oraz instalacji towarzyszącej wymianie źródła ciepła; 

2) zakupu i montażu źródła ciepła w budynkach mieszkalnych oddanych do użytkowania po 2012r.; 

3) zakupu i montażu źródła ciepła w budynkach związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą; 

4) zakupu przenośnych urządzeń grzewczych, nie stanowiących stałego wyposażenia obiektu  

(np. termowentylatory, grzejniki olejowe, grzejniki na propan-butan itp.; 

5) kosztów zmiany ekologicznych systemów grzewczych na inne ekologiczne systemy grzewcze. 

§ 7. 1. Dotacja dla danego wnioskodawcy może być udzielana nie częściej niż raz na 10 lat dla danego 

budynku lub lokalu; 

2. W przypadku, gdy wnioskodawca na wykonanie inwestycji uzyskał dotację ze środków publicznych  

od innego podmiotu, kwota dotacji, zostaje pomniejszona do takiej wartości, aby łączna dotacja ze środków 

publicznych nie przekroczyła 100% kosztów kwalifikowanych zadania; 

3. Wysokość środków finansowych na dotację określa uchwała budżetowa na dany rok budżetowy. 

§ 8. 1. Dotacja będzie przyznana osobie fizycznej w wysokości do 50% poniesionych kosztów 

kwalifikowanych na zadanie w zakresie zmiany systemu ogrzewania, jednak nie więcej niż: 

1) 3000 zł (trzy tysiące złotych) do źródeł ciepła, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt.1) - 5) uchwały; 

2) 4000 zł (cztery tysiące złotych) do pomp ciepła; 

3) 2000 zł (dwa tysiące złotych) do solarów (solarnego ogrzewania wody). 

2. Wspólnota mieszkaniowa może uzyskać dotację w wysokości do 30% poniesionych kosztów 

kwalifikowanych na zadanie w zakresie zmiany systemu ogrzewania, jednak nie więcej niż: 6000 zł (sześć 

tysięcy złotych). 

§ 9. Dotujący może nie udzielić dotacji z uwagi na: 

1) wyczerpanie środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie gminy; 

2) brak przedłożenia kompletnego wniosku, o którym mowa w § 10 z zastrzeżeniem § 11 ust. 4; 

3) wycofanie złożonego wniosku lub odmowy podpisania umowy o dotację przez wnioskodawcę. 

§ 10. 1. Warunkiem ubiegania się o dotację jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3803



1) złożenie wniosku o dotację najpóźniej do 31 marca danego roku; wzór wniosku stanowi załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały. 

2) wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć również: 

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, której dotyczy wniosek; 

b) dane techniczne źródła ciepła lub dokumentację techniczną; 

c) ostateczną decyzję o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych niewymagających 

pozwolenia na budowę (z informacją o nie zgłaszaniu uwag przez właściwy organ w sprawie przyjęcia 

zgłoszenia), jeżeli jest wymagane zgodnie z ustawą – prawo budowlane; 

d) stosowne oświadczenie wnioskodawcy w przypadku, gdy przepisy prawa nie nakładają obowiązku 

uzyskania dokumentów określonych w § 10 lit.c); 

e) oświadczenie wnioskodawcy o korzystaniu, bądź nie korzystaniu z dofinansowania ze środków 

publicznych z innych źródeł w ramach tych samych wydatków kwalifikowanych; wzór oświadczenia 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

f) uchwałę wspólnoty mieszkaniowej w sprawie zgody na wymianę źródła ciepła – w przypadku 

ubiegających się o dotację określonych w § 2 ust. 1 pkt. 2; 

g) przedstawienie dokumentacji poświadczającej utylizację dotychczasowego źródła ciepła. 

2. W 2017r. będą rozpatrywane wnioski, które zostały złożone do 30 kwietnia do Urzędu Miasta i Gminy 

Wleń w związku z zarządzeniem nr 0050.15.2017 Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z dnia 09.03.2017r. 

§ 11. 1. Dotacji udziela się na wniosek. 

2. Kompletne wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu do Urzędu Miasta i Gminy we Wleniu 

i realizowane do czasu wyczerpania środków, o których mowa w § 7 ust. 3. W przypadku większej liczby 

wniosków, ich realizacja nastąpi w pierwszej kolejności w roku następnym. 

3. Złożone wnioski będą podlegać weryfikacji w zakresie spełniania wymagań określonych w niniejszej 

uchwale. Weryfikacja wniosków dokonywana będzie w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku przez 

Komisję powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. 

4. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, dotowany zostanie 

pisemnie poinformowany o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od dnia otrzymania pisma 

o uzupełnieniu. 

5. Po zweryfikowaniu wniosku i przeprowadzeniu oględzin istniejącego źródła ciepła dotujący zawrze 

z dotowanym umowę na realizację przedsięwzięcia. 

6. Umowa określać będzie w szczególności: 

1) rodzaj planowanego do zakupu i montażu źródła ciepła; 

2) szacunkowy koszt zakupu i montażu źródła ciepła oraz maksymalną wysokość dotacji; 

3) termin zakończenia przedsięwzięcia; 

4) tryb kontroli wykonania przedsięwzięcia. 

§ 12. 1. Dotację należy wykorzystać w terminie nie dłuższym niż do 30 listopada danego roku. 

2. Po wykonaniu wymiany źródła ciepła wnioskodawca przedkłada Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń 

w terminie do 15 dni od dnia zakończenia przedsięwzięcia: 

1) zgłoszenie wykonania przedsięwzięcia; 

2) oryginały faktur/rachunków wystawionych na nazwisko wnioskodawcy. Na fakturach/rachunkach winny 

być wyszczególnione koszty kwalifikowane. Jeżeli na fakturze/rachunku nie jest wyraźnie określony koszt 

kwalifikowany należy dołączyć dodatkowo wyjaśnienia wystawiającego fakturę/rachunek; 

3) protokół odbioru montażu źródła ciepła, sporządzony przez komisję powołaną przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Wleń 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3803



4) protokół odbioru kominiarskiego sporządzony przez mistrza kominiarskiego w przypadku wymiany źródła 

ciepła na źródło ekologiczne węglowe, gazowe, olejowe; 

5) protokół próby szczelności instalacji gazowej sporządzony przez uprawniony podmiot w przypadku 

wymiany źródła ciepła na źródło gazowe; 

6) protokół odbioru sporządzony przez osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia w przypadku wymiany 

źródła ciepła na źródło elektryczne. 

3. Oryginały złożonych faktur i rachunków zostaną zwrócone dotowanemu po wypłacie dotacji. 

4. Kserokopie wszystkich złożonych z wnioskiem dokumentów pozostają w dokumentacji programu. 

§ 13. 1. Po dokonaniu zgłoszenia, o którym mowa w § 12 ust. 2 pkt. 1, w ciągu 14 dni sporządzony zostanie 

protokół odbioru końcowego przez Komisję powołaną przez Burmistrza Gminy Wleń. W protokole Komisja 

potwierdzi wykonanie i funkcjonowanie źródła ciepła na nieruchomości wnioskodawcy, zgodnie z warunkami 

umowy i niniejszej uchwały. 

2. Pozytywny protokół z czynności określonych w ust.1 uprawnia Gminę Wleń do przyznania dotacji 

i wypłacenia jej w terminie określonym w umowie, na wskazany rachunek bankowy ubiegającego się o dotację. 

3. W przypadku nie przedłożenia dokumentów określonych w § 12 zostanie wyznaczony 7 dniowy termin 

do ich uzupełnienia. Nie uzupełnienie wymaganych dokumentów skutkować będzie odmową wypłaty dotacji. 

§ 14. Dotujący zastrzega sobie prawo: 

1) do komisyjnego przeprowadzenia kontroli na terenie nieruchomości w zakresie wszelkich danych objętych 

wnioskiem; 

2) do przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji po zakończeniu realizacji zadania i w okresie 5 lat od dnia 

otrzymania dotacji; 

3) wezwania dotowanego w celu złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia o: 

a) nieprzestrzeganie niniejszych zasad; 

b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w lokalu mieszkalnym lub nieruchomości o charakterze 

mieszkalnym, w postaci urządzeń niespełniających wymogów określonych w niniejszych zasadach. 

§ 15. 1. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub części wraz z odsetkami naliczonymi jak  

dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 

wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2016r. poz. 1870, ze zm.) tj.: 

1) wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) pobrania nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

2. Otrzymana dotacja wraz z odsetkami naliczonymi od dnia otrzymania dotacji podlega zwrotowi 

w przypadku, gdy przed upływem 5 lat od dnia zamontowania dotowany zlikwiduje źródło ciepła, do którego 

otrzymał dotację. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wleń: 

           K. Kotołowska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3803



Załącznik 1 do Uchwały Nr 215/XXXIV/17 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

z dnia 31 sierpnia 2017r. 

 

WNIOSEK 

 

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Wleń na wymianę źródła ciepła 

 

1. Dane Wnioskodawcy: 

 

Imię i nazwisko:  ........................................................................................................................................ 

Adres zamieszkania:  .................................................................................................................................. 

Telefon: ...................................................................................................................................................... 

Dokument tożsamości: ……………………………..seria …………….numer ......................................... 

wydany przez:............................................................................................................................................. 

PESEL: …………………………………………………………………………………………………... 

2. Adres nieruchomości, na terenie której nastąpi wymiana źródła ciepła: 

Gmina:  

 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

 

 

Miejscowość: 

 

Kod pocztowy: Poczta: 

 

 

Nr działki, obręb: 

 
 

3. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia: 

Data rozpoczęcia:  ...................................................................................................................................... 

Data zakończenia:  ...................................................................................................................................... 

 

4. Dane dotyczące istniejącego źródła ciepła: 

Rodzaj:…………………………………………………………….  

Rodzaj spalanego paliwa: ………………………………………… 

Moc kW……………………………………………………………. 

Rok produkcji……………………………………………………… 

5. Dane dotyczące nowego źródła ciepła: piec, pompy ciepła, solary  

Rodzaj, typ: ................................................................................................................................................ 

Moc kW: ..................................................................................................................................................... 

Rodzaj spalanego paliwa: ........................................................................................................................... 

 

6. Krótki opis techniczny źródła ciepła (typ, model, technologia, rozwiązania techniczne itp.) 

 .................................................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3803



7. Szacowana wysokość poniesionych kosztów kwalifikowanych (kwota brutto): 

kocioł: ......................................................................................................................................................... 

montaż: ....................................................................................................................................................... 

RAZEM:  .................................................................................................................................................... 

 

8. Rachunek bankowy Wnioskodawcy (nazwa banku, nr rachunku): 

 .................................................................................................................................................................... 

Oświadczam, że: 

 zapoznałem/am się z treścią regulaminu dofinansowania wymiany źródeł ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Wleń; 

 upoważniam komisję do przeprowadzenia na terenie swojej nieruchomości kontroli 

istniejącego źródła ciepła (podlegającego wymianie); 

 wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych informacji i danych osobowych w celu 

weryfikacji złożonego wniosku; 

 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty (postawić znak X przy złożonym załączniku): 

□ dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, której dotyczy wniosek; 

□ dane techniczne źródła ciepła lub dokumentację techniczną; 

□ oświadczenie wnioskodawcy o korzystaniu bądź niekorzystaniu z dofinansowania ze 

środków publicznych z innych źródeł w ramach tych samych wydatków kwalifikowanych; 

□ ostateczną decyzję o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych 

nie wymagających pozwolenia na budowę (z informacją o niezgłoszeniu uwag przez 

właściwy organ  w sprawie przyjęcia zgłoszenia), jeżeli jest wymagane zgodnie z ustawą - 

Prawo budowlane; 

□ stosowne oświadczenie wnioskodawcy w przypadku, gdy przepisy prawa nie nakładają 

obowiązku uzyskania dokumentów określonych w punkcie powyższym; 

□ uchwałę wspólnoty mieszkaniowej w sprawie zgody na wymianę źródła ciepła - 

w przypadku ubiegających się dotację wspólnoty mieszkaniowej; 

 

 Składając kopie dokumentów należy przedłożyć do wglądu oryginały dokumentów. 

 

 

………………………………………………. 

miejscowość, data 

………………………………………. 

    czytelny podpis Wnioskodawcy 

 

…………………………………………………… 

czytelny podpis współwłaściciela/i nieruchomości 

 

* niepotrzebne skreslić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3803



Załącznik 2 do Uchwały Nr 215/XXXIV/17 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

z dnia 31 sierpnia 2017r. 

 

 

……………………………… 

miejscowość, data  

 ........................................................  

Nazwisko i imię 

 

 ........................................................  

adres 

 

 ........................................................  

adres cd. 

 

Oświadczenie 

o korzystaniu z innych środków publicznych 

 

Ja niżej podpisany/a ………………….…..………………, zamieszkały/a 

………...…………………, 

legitymujący się dowodem osobistym seria………. nr……….………. wydanym przez 

…..………… 

………………………………………, świadomy odpowiedzialności za podanie danych 

niezgodnie 

ze stanem faktycznym lub zatajenie prawdy, niniejszym oświadczam, iż korzystam/nie 

korzystam* ze wsparcia finansowego w zakresie kwalifikowanych wydatków w ramach tego 

samego lub tożsamego zadania ze środków publicznych z następujących źródeł: 

L.p. Instytucja udzielająca 

wsparcia finansowego 

Rodzaj wsparcia Wysokość 

otrzymanego 

wsparcia 

Termin 

udzielonego 

wsparcia 

1     

2     

 

* niepotrzebne skreślić 

       …………………………………………. 

         podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3803


		2017-09-13T12:27:41+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




